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گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین: 
زمانی‌که مسعود پزشکیان دریافت که 
جبهه اصلاحات بزرگترین حامی‌وی 
خواهد بود و سیدمحمد خاتمی‌در 
پیامی‌از مردم خواست که به وی رای 
دهند، این سیاسیون اصلاح‌طلب بودند 
که از وی خواستند برای اینکه در قلوب 
مردم ایران جایی باز کند فقط و فقط 
خودش باشد. نه ادای کسی را در آورد 
و نه از کسی بدون اینکه واقعیت داشته 

باشد، هزینه کند.
این موضوع بزرگترین نقطه قوت پزشکیان 
در برابر رقبای انتخاباتی خود بوده و هست. 
برای همین خاتمی‌در پیامی‌که برای مردم 
ارسال کرد و از آنها خواست که به پزشکیان 
رای دهند و گفت که روزنه ای گشوده شده 

که نباید از آن به راحتی عبور کرد.
 مردم نیز برای آخرین بار به خواست 
حکومت تن دادند و اینبار هم فرصتی به 
زمامداران برای حل مشکلات خود در پیش 
پایشان قرار دادند تا بصورت علنی آنچه را که 
می‌خواستند ببیند که آیا در مسیر خواست 
آنها قرار دارد یا خیر. پس از پیروزی پزشکیان 
در انتخابات، وی که در دولت دوم اصلاحات 
وزیر بود و چندین دوره نماینده مجلس در 
کارنامه داشت، ناگهان با ورود به پاستور در 
برابر فوج عظیمی‌از پروتکل‌های رفتاری و 
امنیتی قرار گرفت که برایش بسیار سخت 
و دور از ذهن بود.  پزشکیان تا توانست و 
همچنان در این مسیر ادامه می‌دهد، در 
برابر پروتکل‌ها مقاومت کرد و می‌کند و 
در چندین سخنرانی خود هم ناخرسندی 
اش از اجرای این موارد را اعلام کرده است. 
همین موضوع یکی از جذابیت‌هایش برای 
طرفدارانش است که خود را در قید و بند 
موضوعات سخت نمی‌داند و به قول معروف 

با مشکلات به آسانی برخورد می‌کند.
وی که خود را ملزم به رفع مشکلات 
مردم می‌داند، در هفته گذشته سه اقدام 
مهم داشت که هرکدام در جای خود قابل 
تامل، تفکر و خوشحالی است. اول اینکه در 
گوشه و کنار شنیده می‌شود که پزشکیان 
به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی 
در حال رایزنی با قوه قضائیه و دیگر نهادها، 

جهت رفع محدودیت محصورین است.
به شکلی که غلامحسین کرباسچی در 
گفت‌ وگویی گفت که شنیدم با فعالیت و 
پیگیری رئیس‌جمهور پزشکیان رفع حصر به 
نتایج مثبتی رسیده است و انشالله خبرهای 
خوبی در راه است. که البته این اخبار با 
واکنش حجت الاسلام کروبی نیز مواجه شد.
سوای اینکه آیا اتفاقی بعد از سال‌های 

متمادی رخ خواهد داد یا خیر، باید این 
موضوع را درک کرد که همین اقدام و در 
دستور کار قراردادن آن در شورای عالی 
امنیت ملی که تقریبا تمامی‌اعضای آن 
معروف به مخالفت با محصورین هستند، 
کار بسیار مهمی‌است و نفس اقدام وی نشان 
می‌دهد که در پی نقش بازی کردن و انجام 

اقدامات نمایشی پوپولیستی نیست.
بررسی پرونده دانشجویان و اساتید 

اخراجی دانشگاه‌ها
حال این موضوع را با دو دستور مستقیم 
وی درباره بررسی مجدد پرونده دانشجویان 
و اساتید ستاره دار و اخراجی و همچنین 
پیگیری اتفاق و موضوع اخیر در لاهیجان 

را بررسی کنید.
رئیس جمهوری روز پنجشنبه در مراسم 
تودیع و معارفه وزرای پیشین و جدید علوم، 
تحقیقات و فناوری گفت: به وزرای بهداشت 
و آموزش و پرورش هم گفته‌ام همه اساتیدی 
که به هر طریقی دانشگاه لغو قرارداد کرده 
یا اخراج کرده است را بازنگری کنند و 

دانشجویان را برگردانند.
پزشکیان اظهار داشت: دانشجو که 
اعتراض می‌کند، من هم باید جوابش را 
بدهم؛ یا حرفش حق است که باید اطاعت 
کنم یا اینکه اشتباه می‌کند که هدایتش 
می‌کنم. دانشجو نمی‌تواند آدم بدی باشد؛ 
دانشجو کسی است که فردای مملکت ما 

است و باید بتواند سؤال کند.
اما از سوی دیگر مصطفی رستمی‌رئیس 
نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها در 
توییتی به سخنان رئیس جمهوری واکنش 
نشان می‌دهد و می‌نویسد: یکی می‌گوید 

نفله؛ عذرخواهی هم می‌کند، به دانشگاه 
دستور عزلش می‌رسد. یکی به مقدسات 
جامعه اهانت می‌کند، اصرار هم می‌کند، 
از دانشگاه مدارا و عدم برخورد خواسته 
می‌شود. برای مطالبه انصاف و عدالت از خود 
و نزدیکان آغاز کنیم. البته این موضوع را 
نباید از ذهن دور داشت که رئیس جمهوری 
هرگز نگفته که این افراد را پس از برگرداندن 
در مناصب مهم بگمارید و یا در حکمی‌که 
برای آن رئیس دانشکده علوم اجتماعی 
دانشگاه علامه طباطبایی صادر شده حرفی 
از اخراجش به میان نیامده است بلکه تنها 
برکناری وی از پست اجرایی مد نظر بوده 
است. اما در سال‌های گذشته بسیاری از 

اساتید از دانشگاه اخراج شدند.
به نظر می‌رسد رئیس جمهور پزشکیان 
کت خود را که تنها در روز تنفیذ و تحلیف 
پوشیده بود در آورده و پس از گرم کردن در 
زمان رای اعتماد بطور مستقیم وارد کارزار 

حل مشکلات مردم شده است.
دلجویی از سلبریتی‌ها

حتی طی چند روز گذشته خانم 
مهاجرانی که به تازگی سخنگویی دولت را 
نیز برعهده گرفته از بازگشت سلبریتی‌های 
ممنوع التصویر به وزارت ارشاد خبر می‌دهد.
بانوی  مهاجرانی که نخستین سخنگوی 
دولت در جمهوری اسلامی‌است، در پاسخ 
به اینکه موضع دولت درباره هنرمندان 
ممنوع‌الکار که بخش قابل توجهی از آنان بنا 
به اتفاق‌های رخ داده یکی دو سال اخیر از 
میان سینماگران زن هستند، چه خواهد بود، 
تاکید کرد: انشاءالله در این زمینه وفاق ملی 
ایجاد می‌شود. این موضع دولت نیز می‌تواند 

در مسیر همان خواست مردم باشد که باید 
تغییرات اساسی بخصوص در بخش‌های 

امنیتی و انتظامی‌جامعه رخ دهد.
این تغییرات امنیتی و انتظامی‌شامل طرح 
نور و یا لایحه عفاف و حجای نیز می‌شود و از 
طرف دیگر رئیس جمهوری بر رفتار مبتنی 
بر احترام با مردم ایران نیز تاکید کرده 
است. برهمین اساس رئیس شورای اطلاع 
رسانی دولت روز پنجشنبه اعلام کرد: در 
پی فوت یک متهم تحت فرماندهی نیروی 
انتظامی‌لاهیجان، رئیس جمهوری، وزیر 
کشور را مامور کرد تا هیاتی را برای بررسی 
دقیق موضوع به این شهرستان اعزام کند 
و تمامی‌جوانب حادثه را بررسی و گزارش 
و نتیجه بررسی را در اسرع وقت به هیات 

وزیران اعلام کند.
که به سرعت و در کمترین زمان نیروی 
انتظامی‌بیانیه ای صادر کرد و در آن با 
اینکه فرد دستگیر شده را شامل سابقه 
در اقدامات خلاف امنیت جامعه برشمرد، 
از قصور نیروهای خود در پاسگاه نیروی 

انتظامی‌لاهیجان خبر داد.
همین اقدامات اخیر در طی چند روز 
گذشته دکتر پزشکیان نشان می‌دهد 
که وی بر سرقرارهایی که با مردم دارد، 
ایستاده و قطعا در بخش‌های بزرگتر از 
جمله موضوعاتی مانند مذاکرات هسته ای، 
تبادلات بانکی و حل مشکلات اقتصادی 
نیز پای کار خواهد بود و تمامی‌آنها را در 
دستور کار دارد.  این نشان از عملگرایی 
رئیس جمهوری است که به دنبال نقش‌های 
پوپولیستی نیست هرچند قیافه ظاهری اش 

شبیه افراد پوپولیست باشد.

به  که  اصلاح‌طلب  احزاب  از  جمعی 
نوعی به آن‌ها احزاب خط امامی هم 
می‌گویند به دیدار معاون اول رئیس 

جمهور رفتند.
احمد حکیمی پور دبیرکل حزب اراده 
ملت در گفت‌وگو با فارس ضمن اعلام این 
خبر گفت: بعضی از اعضای این جلسه از 
احزاب عضو جبهه اصلاحات بودند، و برخی 
از آنها عضو جبهه اصلاحات نبودند و در 

رابطه با مسائل مختلف کشور و دغدغه‌هایی 
که در بین مردم هست سخنانی در این 

جلسه بیان کردند. 
وی در ادامه گفت: در این جلسه در 
رابطه با مباحث انتصابات و مسئولیت‌ها هم 
در دولت نکاتی مطرح شد و دغدغه‌های 
عمومی مردم گفته شد و ما گفتیم که آماده 
کمک به دولت هستیم و دنبال عنوان و 
منصب و این مسائل نیستیم و صرفا به فکر 

موفقیت دولت هستیم. 
 این فعال سیاسی اصاح طلب 
خاطرنشان کرد: این جلسه با حضور حزب 
اراده ملت، حزب جمهوریت، حزب تدبیر و 
توسعه، حزب مردم سالاری، حزب وحدت 
و همکاری با حضور دوستانی چون حجت 
الاسام منتجب نیا، آقای کواکبیان، آقای 

باقرزاده و آقای رهامی برگزار شد. 
وی افزود: ما به فکر عنوان و تشکیل 

جبهه و این گونه مسائل نیستیم، و 
همچنین به دنبال اختاف هم با جبهه 
اصلاحات نیستیم کار خودمان را در سکوت  

با نگاه حزب محوری پیش می‌بریم.  
فقط نقدمان به حضور اشخاص حقیقی 
 در جبهه اصلاحات است ولی روی 
دیگر مسائل با یکدیگر همفکری داریم 
 و دنبال نام و نشان و اینگونه مسائل

 نیست.

هیات  جلسه  در  ظریف  محمدجواد 
دولت چهاردهم حاضر شد و در عمل به 
موضوع  این  بازگشت.  پزشکیان  دولت 
چگونه محقق شد و چه نکاتی را در دل 

خود پنهان دارد؟
بازگشت  خبرآنلاین،  گزارش  به 
محمدجواد ظریف، به عنوان معاون راهبردی 
مسعود پزشکیان به دولت چهاردهم با 
واکنش‌های مختلف رو به رو شده است. 
او در جلسه هیات دولت روز چهاشنبه ۷ 
شهریورماه با حضور در این جلسه بازگشت 
خود را علنی کرد. اگرچه بعد از دیدار اعضاء 
هیات دولت چهاردهم با رهبر انقلاب، ظریف 
خبر داد که پس از »پیگیری و رایزنی« و 
»دستورکتبی« مسعود پزشکیان، به معاونت 
راهبردی بازگشته است. او در همین مطلب 
از »حضور دیرهنگام در دیدار رهبری« نیز 

پوزش خواسته بود.
فشارها به ظریف و پزشکیان

 با استناد به یک قانون
غیبت فیزیکی ظریف از دولت نزدیک 
به دو هفته طول کشید. ۲۲ مردادماه او 
در شبکه اجتماعی ایکس از استعفای خود 
خبر داده و نوشته بود که »برخی مردودین 
از جانب مردم، با تفسیر عجیبی از قانون 
مصوب ۱۴۰۱ ، اشتغال بنده در مشاغل 
حساس را به بهانه‌ای برای فشار بر دولت 

چهاردهم تبدیل کرده بودند. 
بنده نیز برای جلوگیری از هرگونه شائبه 
یا بهانه برای کارشکنی در کار دولت دکتر 
پزشکیان عزیز، هفته گذشته طی نامه‌ای از 
معاونت راهبردی رئیس جمهور انصراف داده 
بودم.« روایت فشارها به ظریف و پزشکیان با 
استناد به قانون مصوب سال ۱۴۰۱ مبنی 
بر نحوه به کار گیری اشخاص در مشاغل 
حساس همان داستان علی لاریجانی در 
ایام انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بود. 
اگرچه مخالفان ظریف دست به دامن قانونی 
تازه نوشته شدند تا او را از حلقه اصلی دولت 
فعلی کنار بزنند اما وضعیت ظریف و شمول 
قانون مذکور برای او آنقدر حرف و حدیث 
ابهام حقوقی و سیاسی داشت که مشخص 

بود این قانون بهانه است.

نیت کسانی که برای حذف ظریف بر 
پزشکیان و دولت فشار می‌آوردند هم همان 
جمله معروف لاریجانی در نامه به شورای 
نگهبان بود:» »یک کلام بگویید بنا داشتیم 
شما را حذف کنیم.«  حذف ظریف اما محقق 
نشد. اگرچه استعفای او در بازه زمانی آغاز 
بررسی صلاحیت‌ها باعث شد تا نام اش 
در ایام بررسی صلاحیت وزرای کابینه در 
مجلس از دولت برداشته شود و بهانه برای 
سنگ اندازی در مجلس به دولت کم، اما 
بازگشت او به دولت، حضورش در جلسه 
هیات دولت چهاردهم با چهره ای مصمم 
نشان از تجربه جدید در دولت چهاردهم 
است، تجربه موردی پیروزی »لابی‌های 
پنهان« بر شبکه ریشه‌دار خالص‌سازی و 

تندروی.
 پزشکیان؛ 

مرد لابی‌های پنهان و مدارا
با آغاز روزهای کار دولت چهاردهم هر 
آنچه درباره وعده‌ها و مطالبات مبهم باشد 
یک نکته مشخص شده است؛ پزشکیان مرد 
لابی‌های پنهان و البته مدارا کردن است. 
او ترکیب کابینه اش را به شکلی چید که 
بتواند در گرفتن رای اعتماد چانه زنی کند. 
در کنار این مسیر به نظر می‌رسد مساله 
ظریف با لابی‌های پنهان با لایه‌های بالای 
نظام و نهادهای ذی ربط در این حوزه حل 

شده است.
حتی اگر همان ساعت‌های بازگشت 
ظریف به کابینه، حمید رسایی در توئیتی این 

اقدام را خلاف قانون بداند و برای پزشکیان 
خط و نشان بکشد، باز هم مشخص است 
پزشکیان مسیر بازگشت ظریف به کابینه را 
آنقدر بی صدا و محکم طی کرده که جا برای 
اقدامی‌از جانب امثال رسایی و ثابتی باقی 
نماند و واکنش‌هایشان به اخم و تخم در 
فضای مجازی یا صحن مجلس محدود شود.
پزشکیان در زمان رفتن ظریف از کابینه 
گفت که او »مشاور« است و حتما از تجربه 
افراد استفاده می‌شود. همان زمان که در 
مجلس در حال پاسخ به این سوال و مصاحبه 
در اینباره بود اما می‌دانست که قرار نیست 

ظریف مشاور بماند.
از ۲۱ مرداد که ظریف استعفا داد تا ۶ 
شهریور که خبر بازگشتش منتشر شد، 
مسعود پزشکیان با این استعفا موافقت نکرد. 
خبر یک دیدار میان ظریف و پزشکیان نیز 
به صورت عمومی‌منتشر شد. با این حال 
پزشکیان نه واکنش عمومی‌نشان داد، نه خط 
و نشان کشید و نه انتقادی از فشارها برای 
رفتن ظریف کرد. پزشکیان بر خلاف ظریف 
استاد سخنوری نیست و نمی‌تواند با چیدن 
کلمات در کنار هم معجزه خلق کند اما رویه 
و راهبرد دیگری را در دستورکار خود درباره 
دولت اش در پیش گرفته؛ لابی‌های پنهان و 
تایید‌های محکم برای برهم زدن سناریوهای 
حمله به نزدیکانش در دولت و حذف آن‌ها. 

مختصات آنتی ظریف‌ها
 در مجلس و سیاست داخلی

حمید رسایی جزو اولین کسانی بود که 

درباره بازگشت ظریف به دولت در توئیتر 
نوشت: »در صورت صحت ادعای آقای ظریف 
و ابقای وی در جایگاه معاونت، مطابق قانون، 
اولاً این حکم معاونت راهبردی کان لم یکن 
)یعنی باطل( و ثانیاً مرتکب )یعنی آقای 
پزشکیان( به محرومیت از حقوق اجتماعی 
درجه ۵ ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی‌)۵ تا 

۱۵ سال محرومیت( محکوم می‌شود.«
نویسنده کیهان بخش دوم این انتقاد 
را کامل کرد و او نیز با تیتر »چند پرده 
از بی‌صداقتی ظریف« نوشت: »آقای 
ظریف پس از معرفی کابینه پیشنهادی 
آقای پزشکیان، شامورتی بازی درآورد و با 
تظاهر به اینکه از کابینه پیشنهادی راضی 
نیست، ژست استعفا از معاونت راهبردی را 
گرفت. )هرچند که علت اصلی ناراحتی وی، 
ممنوعیت قانونی ناشی از تابعیت دوگانه 

فرزندان بود(.«
چرا ظریف مهم است؟

ظریف نماد رای مردم در کابینه چهاردم 
در کنار خود مسعود پزشکیان است. او 
شمایل مقاومت بدون حاشیه در مقابل 
جریانی است که تصور می‌کند از هر انتخابات 
و کابینه ای باید ترکیب باب میل آن‌ها بیرون 

بیاید.
بسیاری معتقدند که حضور ظریف در 
افزایش میزان رای به مسعود پزشکیان 
موثر بود. عاوه بر این حضور ظریف در 
دولت پزشکیان نشان می‌دهد که بخشی از 
سیاست‌های خارجی و پرونده ای همچون 
FATF می‌تواند به چه سمت و سویی برود.

تردیدی نیست که موضوع ظریف و 
حضورش در دولت و فشار برای کنار رفتن 
او تازه در ابتدای راه است. صحن مجلس که 
آغاز به کار کند صداهایی در این زمینه بلند 
می‌شود اما بعید است نتیجه ای داشته باشد.
آنچه در مورد محمدجواد ظریف در 
دولت پزشکیان رخ داد تجربه ای از اهمیت 
لابی گری پنهان است. لابی‌هایی که البته 
باید در یک بده بستان سیاسی رخ دهد اما 
کارت‌هایی را در دست رئیس دولت باقی نگه 
می‌دارد تا بتواند در زمان مقتضی برای امثال 

ظریف مصرف کند.

»مردم سالاری« رویکرد پزشکیان در مسیر حل مشکلات جامعه را بررسی می‌کند

فرار از پوپولیسم با عملگرایی در دولت چهاردهم

روایتی از دیدار عارف با جمعی از احزاب اصلاح‌طلب خط امامی

چرا حضور ظریف در دولت چهاردهم و کنار رئیس جمهور مهم است؟

رمزگشایی از بازگشت ظریف به دولت

از دیدار با اعضای فرهنگستان علوم پزشکی
 تا گفت وگو با نخست وزیر نروژ

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان روزهای پنجشنبه و جمعه برنامه‌های 
مختلفی را در دستور کار داشت که از آن جمله می‌توان به دیدار با اعضای 

فرهنگستان لوم پزشکی و مکالمه تلفنی با نخست وزیر نروژ اشاره کرد.
باید ابزاری برای سنجش اینکه بدانیم چه کسی را 

در چه جایی قرار دهیم تدوین شود
رئیس جمهوری با بیان اینکه هر کس بتواند اسناد بالادستی کشور را اجرا 
کند با ماست و هر کس نتواند با ما نیست، خاطرنشان کرد: خیلی مهم است که 
ما بدانیم که همه چیز را نمی‌دانیم. وقتی این را بدانیم به سراغ دانستن یا کمک 
گرفتن از افرادی می‌رویم که می‌دانند. اینجاست که انجمن‌ها و گروه‌هایی که 
بر محور دانایی و تخصص تشکیل شده‌اند، از جمله فرهنگستان علوم پزشکی 

بسیار می‌توانند به ما کمک کنند.
دکتر مسعود پزشکیان صبح پنجشنبه در مجمع عمومی‌فصلی فرهنگستان 
علوم پزشکی، با اشاره به سخنان خود در دوران تبلیغات انتخاباتی، تصریح کرد: 
دولت چهاردهم مبنای کار خود را اجرای سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و 
قانون برنامه قرار داده و در این مسیر نه بر اساس نظر خودمان، بلکه بر اساس 
نظر و راهکارهای ارائه شده از سوی کارشناسان و مبتنی بر امکانات و منابع 

مالی موجود در کشور عمل خواهیم کرد.
دکتر پزشکیان ارتقای شاخص‌های سلامت را از محورهای کاری دولت خود 
برشمرد و اظهار داشت: از لوازم ضروری ارتقای شاخص‌های سلامت توجه به 
محرومین در راستای رفع بی‌عدالتی، فقر، تبعیض و نگاه‌های تک‌بعدی است. 
ما باید به کسانی بیشتر توجه کنیم که به دلیل محرومیت‌ها در معرض خطر 

بیشتر هستند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه تقوا یعنی حرکت بدون خطا و بدون عوارض و 
تبعات یا با حداقل عوارض و تبعات، گفت: کسی که عملش با عوارض و تبعات 
زیاد همراه است، هر قدر هم بر انجام اعمال و مناسک عبادی تاکید داشته باشد، 
باز هم انسان با تقوایی محسوب نمی‌شود. انسان با تقوا اگر در یک اداره مشغول 

کار است، باید همه همت‌ش جلب رضایت ارباب رجوع باشد.
دکتر پزشکیان بزرگترین و بالاترین ظلم را دروغگویی دانست و خاطرنشان 
کرد: چه ظلمی‌بالاتر از اینکه ما به خاطر سلیقه‌، گروه و جناح خودمان از 
پذیرش حرف و راه درست استنکاف کرده و مقابل آن بیایستیم؛ ما حرف 
درست را باید از کارشناسان بپذیریم، حتی اگر خاف نظر و رای و منافع 

خودمان و گروه‌مان باشد.
رئیس جمهوری حل مشکلات کشور را در گرو اتخاذ تصمیمات صحیح از 
سوی کارشناسان و نخبگان دانست و گفت: برای تمام مشکلات کشور راه‌حل 
وجود دارد، اما مشکل آنجاست که یا راه‌حل‌ها را نمی‌شناسیم، یا مهارت و 
انگیزه اجرای آنها را نداریم. اگر باور ما این باشد که عقل‌کل هستیم و می‌توانیم 
برای همه مشکلات راه‌حل ارائه دهیم، خطا رفته‌ایم و نخواهیم توانست 

مشکلات را حل کنیم.
دکتر پزشکیان از همه متخصصان از جمله نخبگان رشته‌های مختلف 
پزشکی حاضر در جلسه خواست تا به دولت در حل مشکلات کشور به خصوص 
مسائل عرصه سلامت و درمان کمک کنند و افزود: دولت چهاردهم برای حل 
مشکلات عرصه سلامت و درمان همان راهی را خواهد پیمود که کارشناسان 
این حوزه توصیه کنند. همچنین تلاش خواهیم کرد جلسات شورای‌عالی 
سامت را برای سامان دادن به روابط و تعاملات بین‌بخشی به طور منظم و 

مستمر برگزار کنیم.
رئیس جمهوری نگاه عادلانه، فعال کردن روابط بین‌بخشی و جذب 
مشارکت‌های مردمی‌را سه محور مهم در زمینه رفع مشکلات بخش درمان و 
سامت عنوان کرد و اظهار داشت: باید به شکل واقعی به مردم در عرصه‌های 
مختلف میدان دهیم. امروز امیدی در دل مردم ایجاد شده و از خدا می‌خواهم 
به ما کمک کند تا اجازه ندهیم به ناامیدی تبدیل شود و در این راستا به سوی 

هر کسی که بتواند به ما کمک کند دست یاری دراز خواهیم کرد.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه حرف صحیح را از سوی هر کس که باشد 
می‌پذیریم و از همکاری هر کسی که توانمندی حل مشکلات را دارد استقبال 
می‌کنیم، تصریح کرد: ما باید یکسری ابزار اندازه‌گیری و سنجش برای اینکه 
بدانیم چه کسی را در چه جایی قرار دهیم تدوین کنیم. پیش از این عموما 
افراد بر اساس روابط و دسته‌بندی‌ها منصوب می‌شدند، اما ما فقط بر اساس 
اینکه چه کسی توانمندی اجرای کدام بخش از اسناد بالادستی را دارد افراد را 
منصوب خواهیم کرد. وقتی افراد بر اساس توانمندی‌ها و برای اجرای اسنادی 
که درباره اهداف آنها اختلافی نیست منصوب شوند، دیگر دعوا و اختلاف 

موضوعیت ندارد.
ئیس جمهوری با بیان اینکه هر کس بتواند اسناد بالادستی کشور را اجرا 
کند با ماست و هر کس نتواند با ما نیست، خاطرنشان کرد: خیلی مهم است که 
ما بدانیم که همه چیز را نمی‌دانیم. وقتی این را بدانیم به سراغ دانستن یا کمک 
گرفتن از افرادی می‌رویم که می‌دانند. اینجاست که انجمن‌ها و گروه‌هایی که 
بر محور دانایی و تخصص تشکیل شده‌اند، از جمله فرهنگستان علوم پزشکی 

بسیار می‌توانند به ما کمک کنند.
دکتر پزشکیان تاکید کرد: باید بر محور اجرای اسناد بالادستی به یک نگاه 
و زبان مشترک برسیم و راهی را که مشخص است با قدرت طی کنیم. بخش 
سخت کار یافتن افرادی است که به پیمودن این راه باور داشته و از توانمندی 

لازم برخوردار باشند.
سیاست ایران پرهیز از درگیری، تعامل و گسترش روابط

 با همه کشورهای دنیاست
دکتر مسعود پزشکیان شامگاه چهارشنبه در پاسخ به تماس تلفنی آقای 
»یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ، با اشاره به پیشینه تاریخی روابط 
دو کشور تصریح کرد: جمهوری اسلامی‌ایران علاقمند به گسترش تعاملات با 
نروژ است و امیدواریم این گفتگوها منجر به تقویت و تحکیم روابط دو کشور 
و همچنین رسیدن به راهکارهای مشترک برای استقرار صلح و ثبات و افزایش 

امنیت در جهان شود.
رئیس جمهوری در ادامه با تاکید بر نقش امنیت‌ساز ایران در منطقه و 
جهان گفت: جمهوری اسامی‌ایران همواره ضمن تلاش برای گسترش صلح 
و دوستی، هرگونه تجاوزگری در هر نقطه‌ای را محکوم کرده و آماده همکاری 

برای توقف جنگ خشونت و نا امنی در جهان است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از پیمان‌شکنی دولت آمریکا در 
برجام و گلایه‌مندی از کشورهای اروپایی در عدم پایبندی به تعهداتشان در این 
توافق گفت: جمهوری اسلامی‌ایران در توافق برجام به تمام تعهدات خود عمل 
کرد اما این آمریکا بود که علاوه بر پیمان‌شکنی و خروج یکطرفه از این توافق، 
به افزایش فشار و تحریم علیه کشور و مردم ما روی آورد و متاسفانه کشورهای 

اروپایی نیز برخلاف انتظار، حتی یک بند از تعهدات خود را اجرایی نکردند.
دکتر پزشکیان تاکید کرد: سیاست ما صلح و دوستی، پرهیز از تنش و 
درگیری و تعامل و گسترش روابط با همه کشورهای دنیا است، ولی اگر قرار 
باشد کشور ما با تحریم و فشار وادار به انجام کاری شود، قطعا رویکرد و رفتار 

ما نیز به سمت و سوی دیگری سوق داده خواهد شد.
رئیس جمهوری همچنین ضمن انتقاد از رفتار دوگانه آمریکا و برخی 
کشورهای غربی در زمینه حقوق بشر و دموکراسی افزود: اینکه آمریکا و برخی 
کشورهای غربی به خاطر بدرفتاری با یک فرد، دیگر کشورها را به نقض حقوق 
بشر متهم می‌کنند، اما در مقابل به خاک و خون کشیده شدن دهها هزار زن 
و کودک و پیر و جوان بی‌گناه در غزه و بمباران مناطق غیر نظامی، مدارس و 
بیمارستان‌ها در این منطقه توسط رژیم صهیونیستی نه تنها سکوت کرده‌اند، 
بلکه از این رژیم حمایت مالی و تسلیحاتی می‌کنند با کدام معیار و منطقی 

همخوانی و سازگاری دارد؟
دکتر پزشکیان با قدردانی از مواضع دولت نروژ در حمایت از مردم فلسطین 
از نخست وزیر این کشور خواست در تعامل بیشتر با دیگر کشورهای اروپایی، 
در جهت توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی بر علیه مردم مظلوم غزه 

تلاش کند.
»یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ نیز در این گفتگوی تلفنی روابط 
ایران و نروژ را دوستانه و تاریخی توصیف کرد و گفت: نروژ همواره خود را 
دوست ایران دانسته و خواستار پیشرفت و رفاه بیشتر ملت ایران بوده و خواهد 

بود.
نخست وزیر نروژ همچنین با ابراز نگرانی از افزایش تنش‌ها در منطقه به 
ویژه حملات رژیم صهیونیستی بر علیه مردم غزه گفت: ما جنگ اسرائیل بر 
علیه غزه و عواقب فاجعه‌بار آن را محکوم کرده‌ایم، نروژ به همراه ایرلند و اسپانیا 
جزو اولین کشورهای اروپایی بود که حق مردم فلسطین در تشکیل کشور 
مستقل را به رسمیت شناخته است و امیدواریم هر چه زودتر این اتفاقات تلخ 

و تاسف‌بار پایان یابد.

دولت

عارف خطاب به همتایان پیشین
 و خانواده‌هایشان: 

درب ساختمان دولت در دوره 
وفاق ملی برروی شما باز است

دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری 
اسلامی‌ایران به مناسبت هفته دولت و در راستای تکریم 
جایگاه و قدردانی از زحمات معاونین اول پیشین روسای 
جمهوری اسلامی‌ایران، به دیدار همتایان پیشین خود 
رفت و ضمن گفت وگو در فضایی صمیمی‌بر آمادگی 
دولت »وفاق ملی« در بهره گیری از تجربیات و نظرات 

کارشناسانه آنها در اداره بهتر امور کشور تاکید کرد‌.
دکتر عارف در دیدار با دکتر محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهوری در دولت سیزدهم و سرپرست 
سابق ریاست جمهوری با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان آیت‌الله رئیسی و دکتر امیر عبدالهیان و آرزوی 
علو درجات برای تمامی‌شهدای دولت و راه خدمت 
از زحمات و تلاش‌های دکتر مخبر در طول سه سال 
گذشته بویژه در دوران سرپرستی ریاست جمهوری 
قدردانی و تصریح کرد که مردم خدمت خالصانه شهید 
رئیسی و شهادت ایشان در این مسیر را فراموش 
نخواهند کرد و شما نیز پس از شهادت ایشان تا زمان 
برگزاری انتخابات و همچنین آغاز به کار دولت جدید  
خالصانه و متواضعانه در خدمت اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسامی‌ایران و کمک به اداره کشور بودید 
تا خللی در روند پیشبرد اهداف و امور کشور و نظام 

بوجود نیاید.
دکتر مخبر نیز در این دیدار با تبریک به دکتر عارف 
به عنوان مدیری با تجربه و مطلع از امور کشور برای 
حضور در سمت معاون اول رئیس جمهوری و استقبال 
از رویکرد وفاق ملی دولت چهاردهم برای کمک و 
همراهی با اهداف دولت دکتر پزشکیان بویژه در اجرای 
برنامه هفتم توسعه اعلام آمادگی کرد و گفت حضور 
مدیری با تجربه همانند دکتر عارف در دولت چهاردهم 

در حل مشکلات کشور بسیار راهگشا است.
دکتر عارف همچنین در دیدار با دکتر اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم ضمن مرور خاطرات همکاری‌های 
برادارنه و صمیمانه خود در دولت‌های گذشته بر بهره 
گیری از تجربیات و تربیت نسل جدید مدیریتی در 

کشور تاکید کردند.
دکتر عارف در این دیدار با قدردانی از زحمات 
دکتر جهانگیری در دوران انتخابات ریاست جمهوری 
و حمایت‌ها و کمک‌های بدون چشمداشت و خالصانه 
وی از دکتر پزشکیان، بر ضرورت بهره گیری از نظرات 
کارشناسی و اشراف اطلاعاتی دکتر جهانگیری از 
بخش‌های مختلف جامعه و کشور از وی خواست تا 
دولت چهاردهم را از راهکارها، پیشنهادات و نظرات 
دقیق خود بهرمند سازد تا با توجه به شرایط حساس 
کنونی کشور و ضرورت هم افزایی تمام جناح‌های 
سیاسی، برای تحقق مطالبات به حق مردم گام‌های 

بلندتری برداشته شود.
دکتر جهانگیری نیز در این دیدار ضمن تبریک مجدد 
پیروزی دکتر پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری 
و همچنین انتخاب دکتر عارف در سمت معاون اول 
رئیس جمهوری تاکید کرد که همه جریان‌های سیاسی 
کشور باید برای موفقیت دولت بدون نگاه سهم خواهانه 

تمام تلاش و مساعی خود را به کار گیرند.
در ادامه دکتر عارف با محمدرضا رحیمی‌پنجمین 
معاون اول رئیس‌جمهوری ایران دیدار و گفت و گو 
کرد که معاون اول رئیس جمهور به سوابق مدیریتی 
وی در قوه مجریه، قضائیه و مقننه اشاره و خاطرنشان 
کرد که دولت چهاردهم بدنبال هم افزایی و بهره گیری 
از نظرات تخصصی ارکان کشور است که در این مسیر 
قطعا از دیدگاه‌های کارشناسی معاونین اول پیشین 

روسای جمهوری بهره گیری خواهد کرد.
آقای رحیمی‌نیز در این دیدار با تبریک پیروزی 
دکتر پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری، حضور 
دکتر عارف با تجربه بلند مدیریتی در سمت معاون 
اولی رئیس جمهوری در دولت هشتم و وزارتخانه‌ها و 
سازمان‌های مختلف کشور را نقطه امیدی برای حل 
مشکلات و مسائل اقتصادی کشور و مردم عنوان کرد و 
خطاب به دکتر عارف گفت: شما با این اقدام پسندیده 

خود به ما درس انسانیت دادید.
در ادامه معاون اول رئیس جمهور در منزل مرحوم 
پرویز داوودی معاون اول رئیس جمهور در دولت 
نهم حضور یافت و با خانواده آن مرحوم در فضایی 
صمیمی‌دیدار کرد و با اشاره به اینکه مرحوم داوودی 
انسان و مدیری متعهد، مخلص و دلسوز برای نظام و 
مردم بود، خاطرات خود با دکتر داوودی را بویژه در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مرور و از خداوند متعال 
علو درجات و رحمت واسعه الهی را برای وی مسالت 

کرد.
خانواده دکتر داوودی با قدردانی از حضور دکتر 
عارف در منزل آنان، این اقدام را نشانگر آن دانستند 
که خدمات و تلاش‌های مدیران نظام جمهوری 
اسامی‌ایران با فوت یا شهادت آنان فراموش 
نخواهد شد و با تبریک پیروزی دولت چهاردهم، 
از خداوند سربلندی و موفقیت دولت چهاردهم 
 در خدمت رسانی به مردم عزیز کشورمان را آرزو 

کردند. 
دیدار با خانواده مرحوم دکتر حسن حبیبی پایان 
بخش دیدارهای دکتر عارف بود که معاون اول رئیس 
جمهور در گفت و گو با خانم دکتر رهیده همسر مرحوم 
دکتر حبیبی با تجلیل از شخصیت بزرگ، دانشمند، 
متین، متعهد، خدوم و بسیار دوست داشتنی دکتر 
حبیبی به بازگویی خاطرات چندین ساله و همکاری 
با وی در دولت‌های مختلف پرداخت و با تاکید براینکه 
در دوران معاون اول رئیس جمهوری در دولت هشتم 
همواره از راه، مسیر و نظرات راهگشای وی در طول 
خدمت بهره می‌بردم، تصریح کرد که تاریخ جمهوری 
اسلامی‌ایران مفتخر است مدیرانی شایسته و برازنده 
همانند دکتر حبیبی را به خود دیده است که هیچگاه 
شخصیت وی از یاد و خاطره دولتمردان و مردم کشور 
پاک نخواهد شد.دکتر عارف همچنین بر لزوم تکریم 
و حفظ حرمت خانواده مرحوم حبیبی بویژه همسر 

مردمی‌و خیر ایشان تاکید کرد‌.
خانم دکتر رهیده نیز با تشکر از حضور و دیدار دکتر 
عارف، این سنت و اقدام حسنه را درسی بزرگ برای 
تمام سیاستمداران و دولتمردان دانست که تلاش‌ها و 
خدمات مدیران سابق و اسبق را ارج نهاده و با همکاری 
و یاری از نظرات دلسوزانه آنان، مسیر خدمت و پیروزی 

اهداف کشور را ادامه دهند.
وی خطاب به دکتر عارف گفت : همسرم از شما 
همیشه به عنوان انسانی نجیب و کاردان یاد می‌کردند.

خانم رهیده همچنین با اعلام خبر راه اندازی موزه 
مربوط به مرحوم حبیبی از معاون اول رئیس جمهوری 

برای بازدید از این موزه دعوت کرد.

رویداد


